bir kaynak olan Esrar Dede Tezkire’sinde yer almaktadır. Büyük bir

âlim olan Esrar Dede’nin “Önsöz”e göre Şeyh Gālib’in isteği üzerine

kaleme aldığı bu eserde yer alan, Balkanlar’da dünyâya gelen Mev-

levî şâirleri şu şekilde sıralayabiliriz:21

1. Şem‘î Dede (Ö. 936/1529) ; Üsküp

2. Tâlibî Dede; Üstib (Ö. 1130/1717) (İştip)

3. Derviş Habîbî (Ö. 1050/1640), Derviş Kâtibî (Ö. 1078/1667),

Derviş Mezâkî (Ö. 1087/1676), Derviş Nutkî (Ö. 1140/1727),

Nazmi Dede (17.yy) ; Bosna

4. Hâfız Manastirî; Manastır

5. Derviş Osman Sîneçâk (Ö. 1055/1645) ; Elbasan Köyü

6. Rahmetullah Dede (Ö. 1030/1620), Derviş Sâfî (Ö. 1100/1688),

Adnî Dede; Serez (Siroz)

* Celâl Bayar Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Eski Türk Edebiyâtı Bilim Dalı
Yüksek Lisans Öğrencisi.
21 Esrar Dede, Tezkire-i Şu’arâ-yı Mevleviyye, haz. İlhan Genç, Atatürk Kültür Merkezi
Başkanlığı Yayınları, Ankara 2000, s.

7. Hazret-i Ahmed Dede Müneccimbaşı, Derviş Ma‘nevî (Ö.

980/1572); Selânik

8. Derviş Ahmed; Mora

9. Ârif Dede (Ö. 1137/1724); Peçe

10. Dervîş Derûnî (Ö. 1060/1649), Derviş Garîbî (Ö. 954/1547),

Yusuf Sîneçâk (Ö. 953/1546), Derviş Günâhî; Vardar

Yenicesi

11. Derviş Azmî; Priştine

12. Vecdî Dede (Ö. 1080/1669); Debre

13. Derviş Nehcî (Ö. 1127/1714); Belen

Balkanlar’da dünyâya gelen diğer bir şâir ise Kerbelâ mutasarrı-

fı Ali Rızâ Paşa’nın oğlu olan Ahmed Kemâleddin Perrî Bey’dir.

1864 yılında Manastır’da dünyâya gelen ve henüz altı aylıkken İs-

tanbul’a getirilen Kemâleddin Bey, devlet memuru iken görevinden